
715389-2024 Page 1/12

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 715389-2024 - Ergebnis

Rumänien – Teile und Zubehör für Fahrzeuge und deren Motoren – PIESE ȘI ACCESORII 
PENTRU VEHICULE ȘI PENTRU MOTOARE DE VEHICULE LOT 1 – 2
OJ S 228/2024 22/11/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Apavital SA Iasi
E-Mail: andrei.diaconu@apavital.ro
Rechtsform des Erwerbers: Von einer regionalen Gebietskörperschaft kontrolliertes 
öffentliches Unternehmen
Tätigkeit des Auftraggebers: Tätigkeiten im Bereich der Wasserwirtschaft

2. Verfahren

Verfahren
Titel: PIESE ȘI ACCESORII PENTRU VEHICULE ȘI PENTRU MOTOARE DE VEHICULE 
LOT 1 – 2
Beschreibung: Este necesara achiziționarea pieselor și accesoriilor pentru vehicule și pentru 
motoare de vehicule din parcul auto APAVITAL S.A. NOTE: 1. Numar de zile pana la care 
operatorii economici interesati pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a 
ofertelor: 21. 2. Entitatea contractanta va raspunde in mod clar si complet tuturor solicitarilor 
de clarificari / informatii suplimentare cu 11 zile inainte de data limita de depunere a ofertelor.
Kennung des Verfahrens: 4142d447-cc2b-4b29-84f5-50cee459f490
Interne Kennung: 4257 /20.01.2023
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34300000 Teile und Zubehör für Fahrzeuge und deren Motoren

Wert
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 84 279 036,75 RON

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/25/EU

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: a. Lot 1 - Piese si accesorii pentru vehicule si pentru motoare de vehicule – autoturisme 
si autoutilitare cu M.T.M.A. < 3,5 tone, motoscutere
Beschreibung: Cantitate contract subsecvent: minim 1 buc. ÷ maxim 7.778 buc. Cantitate 
acord – cadru: minim 1.966 buc. ÷ maxim 58.387 buc.
Interne Kennung: 1

Zweck

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/715389-2024
mailto:andrei.diaconu@apavital.ro


715389-2024 Page 2/12

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34300000 Teile und Zubehör für Fahrzeuge und deren Motoren

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Iaşi (RO213)
Land: Rumänien
Zusätzliche Informationen: Depozitul Apavital

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 24 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja
Zusätzliche Informationen: Punctajul total: Pretul ofertei (max 40 pct) + Componenta Tehnica 
(max 60 pct) = max 100 puncte, Clasamentul ofertelor va fi determinat pe baza punctajului 
total, ofertantul care are cel mai mare punctaj total fiind declarat câștigător. În cazul în care, 
după aplicarea criteriului de atribuire, doua oferte prezintă punctaj egal, în vederea departajării 
acestora, autoritatea contractantă alege oferta cu cel mai mare punctaj obținut în cadrul 
subfactorului de evaluare „Componenta tehnică”, respectiv „Număr repere de origine (OE)”. În 
cazul în care se constată faptul că și prețurile sunt egale, în vederea departajării ofertelor, 
entitatea contractanta, prin intermediul SEAP, va solicita reofertarea prin prezentarea unei noi 
propuneri financiare. Noua propunere financiară va fi depusaă doar și numai în urma solicitării 
entității contractante.

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Pretul ofertei
Beschreibung: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 40

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Componenta tehnica
Beschreibung: Obs.: în vederea contorizării, se va lua in considerare fiecare reper ofertat cu 
denumire pe o linie a tabelului reprezentând oferta participantului. Nu se va lua în calcul 
varianta reper ofertat x număr de bucăți = număr repere. Punctajul maxim pentru factorul de 
evaluare „Număr repere de origine ofertat (OE)” este de 60 de puncte dintr-un total de 100 
puncte. Ponderea pentru factorul de evaluare „Număr repere de origine ofertat (OE)” este de 
60% din totalul criteriului de atribuire și se va acorda după cum urmează: a. Pentru oferta 
admisibilă cu cel mai mare numar de repere de origine (OE) – 60 puncte b. Pentru restul 
ofertelor admisibile, punctajul se va calcula utilizand urmatoarea formula: P repere origine n = 
N repere origine n x 60, unde: N repere origine max P repere origine n – punctajul obtinut de 
catre oferta admisibila aflata sub evaluare N repere origine n – numarul de repere de origine 
(OE) din oferta admisibila aflata sub evaluare N repere origine max - numarul cel mai mare de 



715389-2024 Page 3/12

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

repere de origine (OE) dintre ofertele admisibile Aplicarea factorului de evaluare se va realiza 
numai pentru ofertele care îndeplinesc cerința minimă din caietul de sarcini referitoare la 
mențiunea „repere de origine (OE)”. Cerinta se aplica avand in vedere mentiunile facute in 
coloana „Producator” din anexele la caietul de sarcini referitoare la loturi, unde vor fi marcate 
cu OE (original equipment) reperele care sunt luate in considerare in vederea aplicarii 
factorului de evaluare „Numar repere de origine ofertat (OE)”. Numarul minim de repere 
marcat cu OE (original equipment) de catre achizitor este Lot 1 – 4.586 repere, sub care oferta 
va fi declarata neconforma. Numarul maxim de repere marcat cu OE (original equipment) 
dintre ofertele admisibile prezentate este Lot 1 – 7.778 repere.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Apavital 
SA Iasi
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: S.C. 
APAVITAL S.A. - Serviciul Juridic
TED eSender: Operator SEAP

Los: LOT-0002
Titel: Piese si accesorii pentru vehicule si pentru motoare de vehicule – autovehicule transport 
marfa cu M.T.M.A.>3,5 tone, autovehicule cu destinație speciala, utilaje autopropulsate pentru 
lucrări, semiremorci, remorci
Beschreibung: Cantitate contract subsecvent: minim 1 buc. ÷ maxim 7.490 buc. Cantitate 
acord – cadru: minim 2.147 buc. ÷ maxim 87.026 buc.
Interne Kennung: 2

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34300000 Teile und Zubehör für Fahrzeuge und deren Motoren

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Iaşi (RO213)
Land: Rumänien
Zusätzliche Informationen: Depozitul Apavital Iasi

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 24 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja



715389-2024 Page 4/12

5.1.15.

5.1.10.

Zusätzliche Informationen: Punctajul total: Pretul ofertei (max 40 pct) + Componenta Tehnica 
(max 60 pct) = max 100 puncte, Clasamentul ofertelor va fi determinat pe baza punctajului 
total, ofertantul care are cel mai mare punctaj total fiind declarat câștigător. În cazul în care, 
după aplicarea criteriului de atribuire, doua oferte prezintă punctaj egal, în vederea departajării 
acestora, autoritatea contractantă alege oferta cu cel mai mare punctaj obținut în cadrul 
subfactorului de evaluare „Componenta tehnică”, respectiv „Număr repere de origine (OE)”. În 
cazul în care se constată faptul că și prețurile sunt egale, în vederea departajării ofertelor, 
entitatea contractanta, prin intermediul SEAP, va solicita reofertarea prin prezentarea unei noi 
propuneri financiare. Noua propunere financiară va fi depusaă doar și numai în urma solicitării 
entității contractante.

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Pretul ofertei
Beschreibung: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 40

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Componenta tehnica
Beschreibung: Obs.: în vederea contorizării, se va lua in considerare fiecare reper ofertat cu 
denumire pe o linie a tabelului reprezentând oferta participantului. Nu se va lua în calcul 
varianta reper ofertat x număr de bucăți = număr repere. Punctajul maxim pentru factorul de 
evaluare „Număr repere de origine ofertat (OE)” este de 60 de puncte dintr-un total de 100 
puncte. Ponderea pentru factorul de evaluare „Număr repere de origine ofertat (OE)” este de 
60% din totalul criteriului de atribuire și se va acorda după cum urmează: a. Pentru oferta 
admisibilă cu cel mai mare numar de repere de origine (OE) – 60 puncte b. Pentru restul 
ofertelor admisibile, punctajul se va calcula utilizand urmatoarea formula: P repere origine n = 
N repere origine n x 60, unde: N repere origine max P repere origine n – punctajul obtinut de 
catre oferta admisibila aflata sub evaluare N repere origine n – numarul de repere de origine 
(OE) din oferta admisibila aflata sub evaluare N repere origine max - numarul cel mai mare de 
repere de origine (OE) dintre ofertele admisibile Aplicarea factorului de evaluare se va realiza 
numai pentru ofertele care îndeplinesc cerința minimă din caietul de sarcini referitoare la 
mențiunea „repere de origine (OE)”. Cerinta se aplica avand in vedere mentiunile facute in 
coloana „Producator” din anexele la caietul de sarcini referitoare la loturi, unde vor fi marcate 
cu OE (original equipment) reperele care sunt luate in considerare in vederea aplicarii 
factorului de evaluare „Numar repere de origine ofertat (OE)”. Numarul minim de repere 
marcat cu OE (original equipment) de catre achizitor este Lot 2 – 4.522 repere, sub care oferta 
va fi declarata neconforma. Numarul maxim de repere marcat cu OE (original equipment) 
dintre ofertele admisibile prezentate este Lot 2 – 7.490 repere.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem



715389-2024 Page 5/12

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Apavital 
SA Iasi
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: S.C. 
APAVITAL S.A. - Serviciul Juridic
TED eSender: Operator SEAP

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 169 889 318,00 RON

Höchstwert der Rahmenvereinbarungen in diesem Verfahren: 82 844 453,00 RON

Ungefährer Wert der Rahmenvereinbarungen: 84 279 036,75 RON

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung: 
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 67 793 644,00 RON
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 68 151 430,75 RON

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0002/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 67 793 644,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 166/6
Datum des Vertragsabschlusses: 11/11/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0002/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 733 883,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein



715389-2024 Page 6/12

Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 166/3
Datum des Vertragsabschlusses: 06/02/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0002/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 869 776,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Contract subsecvent nr. 1 lot 2
Datum des Vertragsabschlusses: 04/07/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0002/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 67 793 644,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 166
Datum des Vertragsabschlusses: 04/07/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0002/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 828 861,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 166/2
Datum des Vertragsabschlusses: 10/11/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja



715389-2024 Page 7/12

6.1.4.

Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0002/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 67 793 644,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 166/4
Datum des Vertragsabschlusses: 30/04/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0002/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 815 256,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Acord cadru nr. 166
Datum des Vertragsabschlusses: 08/08/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1



715389-2024 Page 8/12

6.1.2.

6.1.

Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 67 793 644,00 RON
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 67 793 644,00 RON

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung: 
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 15 050 809,00 RON
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 16 127 606,00 RON

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0001/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 15 050 809,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 165/6
Datum des Vertragsabschlusses: 11/11/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0001/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 15 050 809,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 165/4
Datum des Vertragsabschlusses: 30/04/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0001/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 224 647,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja



715389-2024 Page 9/12

Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 165/3
Datum des Vertragsabschlusses: 06/02/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0001/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 262 210,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Contract subsecvent nr. 1 lot 1
Datum des Vertragsabschlusses: 04/07/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0001/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 15 050 809,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 165
Datum des Vertragsabschlusses: 04/07/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0001/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 214 767,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 



715389-2024 Page 10/12

8.1.

6.1.4.

Kennung des Auftrags: 165/2
Datum des Vertragsabschlusses: 10/11/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1106898/LOT-0001/CIF: RO4253995
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 251 012,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Acord cadru nr. 165
Datum des Vertragsabschlusses: 08/08/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ce844463-d1bb-4d73-a51a-
ee1c4d0d2016-01

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 15 050 809,00 RON
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 15 050 809,00 RON

8. Organisationen

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Apavital SA Iasi
Registrierungsnummer: 1959768
Postanschrift: Strada: Costăchescu Mihai, nr. 6
Stadt: Iasi
Postleitzahl: 700495
Land, Gliederung (NUTS): Iaşi (RO213)



715389-2024 Page 11/12

8.1.

8.1.

8.1.

Land: Rumänien
Kontaktperson: Alina Diana Vernica
E-Mail: andrei.diaconu@apavital.ro
Telefon: +40 372329202
Fax: +40 232205230
Internetadresse: https://www.apavital.ro
Profil des Erwerbers: https://www.e-licitatie.ro
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Registrierungsnummer: 20329980
Postanschrift: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3
Stadt: București
Postleitzahl: 030084
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
E-Mail: office@cnsc.ro
Telefon: +40 213104641
Fax: +40 213104642
Internetadresse: http://www.cnsc.ro
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: S.C. APAVITAL S.A. - Serviciul Juridic
Registrierungsnummer: 1959768_3
Postanschrift: Mihai Costachescu nr.6
Stadt: Iasi (Iasi)
Postleitzahl: 0
Land, Gliederung (NUTS): Iaşi (RO213)
Land: Rumänien
E-Mail: claudia.agrici@apavital.ro
Telefon: +40 232215410
Internetadresse: https://www.apavital.ro
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Operator SEAP
Registrierungsnummer: RO42283735
Postanschrift: Strada: Italiană, nr. 22, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod 
postal: 020976
Stadt: Bucuresti
Postleitzahl: 020976
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
Kontaktperson: Roxana Popescu

mailto:andrei.diaconu@apavital.ro
https://www.apavital.ro
https://www.e-licitatie.ro
mailto:office@cnsc.ro
http://www.cnsc.ro
mailto:claudia.agrici@apavital.ro
https://www.apavital.ro


715389-2024 Page 12/12

8.1.

E-Mail: contact.autoritati@e-licitatie.ro
Telefon: +40 3032997
Fax: +40 3052889
Internetadresse: https://www.adr.gov.ro/
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: ROMDAV
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: RO4253995
Postanschrift: Strada Ciurchi, Nr. 81-83
Stadt: Iasi
Postleitzahl: 700313
Land, Gliederung (NUTS): Iaşi (RO213)
Land: Rumänien
E-Mail: romdavpiese@yahoo.com
Telefon: +40 232237201
Fax: +40 232237201
Internetadresse: https://www.romdav.ro
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0002, LOT-0001

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: a5e8ab67-20ff-4b5b-b36a-bfcab2c7d678  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 30
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 20/11/2024 17:03:35 (UTC+2)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 20/11/2024 17:09:04 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Rumänisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 715389-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 228/2024
Datum der Veröffentlichung: 22/11/2024

mailto:contact.autoritati@e-licitatie.ro
https://www.adr.gov.ro
mailto:romdavpiese@yahoo.com
https://www.romdav.ro

